EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011-002/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
002/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 002/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 28 de junho 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (REDE CUIDAR DOMINGOS MARTINS)

CARGO: MÉDICO DA FAMÍLIA E COMUNIDADE
COMPARECIMENTO: 03/07/2018 de 08h00 as 10h00

1 Neuza Reis 1028931

2 Waleska Cid Silva 1005220

3 Tarcisio Finocchio Lima 1029061

4 Camila Altoe Barros 1029005

5 Nedes Reis 1028902

6 Andressa De Freitas Padilha Espindula 1016485

7 Diego José Brandão 993754

8 Eliane Ribeiro Repeker 991862

9 Fabrício Sarcinelli Tessarolo 1019115

10 Camili Pereira Schafer 1002865

REGIÃO: CAPARAÓ (REDE CUIDAR GUAÇUI)

CARGO: MÉDICO DA FAMÍLIA E COMUNIDADE
COMPARECIMENTO: 03/07/2018 de 08h00 as 10h00

1 Manoel Geraldo Morais Lima 998092

2 Mariana Varajão Moraes Da Silva 996450

3 Nayara Mageste Rodrigues Tavares 997111

4
Andressa Moulin Moreira De Carvalho
Nolasco 1017357

5 Ana Lúcia Moulin Moreira De Carvalho 1017570

REGIÃO: NOVA VENÉCIA (REDE CUIDAR NOVA VENÉCIA)

CARGO: MÉDICO DA FAMÍLIA E COMUNIDADE
COMPARECIMENTO: 03/07/2018 de 08h00 as 10h00

1 Isabela De Aguiar 1028629

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA I
COMPARECIMENTO: 03/07/2018 de 08h00 as 10h00

11 Vitor Alfena Gamaro De Moura 995424

12 João Victor Pinheiro 989824

13 Gabriel Alfena Gamaro De Moura 995015

14 Filipe Aubin Nascimento 996197

15 Icaro Gusmão Nunes 1015317

16 Guilherme Augusto Silva Amariz 1030531

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO REGULADOR
COMPARECIMENTO: 03/07/2018 de 08h00 as 10h00

11 Fernando Moraes De Araujo 1030488

12
Eveline De Fátima Almeida Fonseca
Eduardo 1012242

13 Elaine Menegardo Gomes 1021684

14 Mayara Augusta Martinelli 989853

15 Mariana De Brito Magalhaes 1030789

16 Raquel Zolli 1009459

17 Ader Pereira Ruschi Bittencourt 994273

18 Daniela Lopes Martinelli 1031701

19 Norton Cotan Scarton 1031868

20 Maria Quiroga De Figueiredo Côrtes 996618

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 03/07/2018 de 08h00 as 10h00

41 Lorena Lemos Soares Soares  990542

42 Elisa Bride Bissoli 1019160

43 Tallyta Matos De Miranda Alvim 1019143

44 Ana Paula Calazans Da Paz 1011833

45 Paulo Alfonso Menegueli Junior 992072

46 Emanuelly Caon 995893

47 Alfredo Felipe Busatto Severo 995803

48 Geysa Feu Pereira Pinto 1030669

49 Felipe Chiabai Saraiva 1009784

50 Rafael Dias 1016588

51 Sabrina Bortolini Dettmann 1006537

52 Marcus Sousa Oliveira 1013121

53 Tamara Carvalho E Silva Rodrigues Fialho 1021792

54 Márllon Álex Smith Fulanete 1019753

55 Antônio Luiz Lignani Valle Da Costa Junior 1018110

56 Bruno Hosken Pombo 1008863

57 Fernando Cesar Eiji Nunomura 1004284

58 Elldiner Teodoro Butignolli 1007793

59 Fernanda Galon 1030976

60 Anderson Rosário De Oliveira 991602

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 03/07/2018 de 08h00 as 10h00

71 Sávyo Alves Pontes 992236

72 Lídia Simões Griffo 1002677

73 Sabrina Bortolini Dettmann 1006571

74 Claudia Stein Da Silva  996666

75 Elisa Bride Bissoli 1019147

76 Mairane De Azevedo Almeida 990580

77
Carolline Charlotte De Souza Esterque
Stauffer 989993

78 Patrícia Alencar De Rezende 1032434

79 Paulo Alfonso Menegueli Junior 992088

80 Vitor Amaral Lopes 992036

81 Claudia Mendes Miranda 989958

82 Juliana Barcellos Da Cunha 1016347

83 Bianca Barbosa Perez Serrão 1001747

84 Lidiamara Medeiros Van Der Zwaag 990333

85 Breno Battisti Koehler 1019454

86 Giovana Trevisani Dias 990083

87 Lorenzo Scheidegger Scardini 1018710

88 Marcel Enne Corrêa Da Silva 1032789

89 Tassio Camizao Vieira 1030257

90 Carolini Pereira Schafer 1003040

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO PEDIATRA
COMPARECIMENTO: 03/07/2018 de 08h00 as 10h00

31 Leonardo Bittencourt Nogueira 993768

32 Karine Mara Leles Amaral 1012817

33 Michelle Corteletti Da Costa Goes 996319

34 Amanda Cordeiro Camata 1016558

35 Samara Covre Santana 1028870

36 Ana Carolina Cypriano De Melo 1018938

37 Karoliny Veronese Pessi 990215

38 Ana Emilia Stein Nascimento 994638

39 Ana Karolina Gonçalves 993911

40 Jéssica Ozório De Oliveira 1027665

41 Marcela Assis Freitas 1030477

42 Luanna Comerio 1016464

43 Karina Balestreiro Silva 997035

44 Gillyane Nico Cremasco 1015407

45 Natália Santos Belisário 1028812

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA)

CARGO: ANESTESIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 03/07/2018 de 08h00 as 10h00

1 Octacilio Prata Calixto 996083

2 Rafaela Claudino De Freitas 996465

3 Ricardo Pinto Lobato Lopes 1027465

4 Edvaldo Casoti Junior 996171

5 Carolina Kelly Nicchio Liandro 996234